
Exercício

FUNDOS PRÓPRIOS E PASSIVO

Códigos das 

contas 

POCAL
 2018 

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ALVERCA DO RIBATEJO E SOBRALINHO

BALANÇO Data: 

Ano: 2019

(unidade EUR)

06/04/2020

 2019 

Apuramento de Resultados Liquidos

Fundos próprios:

51 Patrimonio  2 336 715,60  2 849 669,06

55

56

 2 336 715,60  2 849 669,06

Reservas:

571

572

573

574

575

576

577

59 Resultados Transitados  1 304 557,43  1 128 564,33

 3.978.233,39 3.641.273,03Total das Reservas + Fundos Próprios

88 Resultado líquido do exercicío -50 040,79  175 993,10

 3.591.232,24  4.154.226,49Total dos Fundos Próprios

Passivo:

292

Dívidas a terceiros - Médio e longo Prazo:

2312 De médio e longo prazo

Dívidas a terceiros - Curto Prazo:

2311 De curto prazo

269 Adiantamentos por conta de vendas

221 Fornecedores, c/c

228 Fornecedores-Facturas em recepção e conf.

252 Credores pela execução do orçamento

217 Clientes e utentes c/ cauções

219 Adiantamentos de clientes,contrib. e utentes

2611 Fornecedores de imobilizado c/c

2612

24 Estado e outros entes públicos  9 228,28

264 Administração autárquica

262+263+267+268 Outros credores  319,13

 9 547,41

Acréscimos e diferimentos:

273 Acréscimos de Custos  101 637,04  131 092,53

274

 101 637,04  131 092,53
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Total do passivo

Total dos fundos próprios e do passivo

ORGÃO EXECUTIVO

Em 31 dezembro 2019 Em 31 dezembro 2019

ORGÃO DELIBERATIVO

 111 184,45

 3 702 416,69

 131 092,53

 4 285 319,02

 4 


